

N. 1985
TAB. 13
ANNESSO 9

CAMERA DEI DEPUTATI

DISEGNO DI LEGGE

APPROVATO DAL SENATO DELLA REPUBBLICA

il 15 novembre 2001 (v. stampato Senato n. 700)

PRESENTATO DAL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE

(TREMONTI)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2002
e bilancio pluriennale per il triennio 2002-2004

TABELLA n. 13

Stato di previsione del Ministero delle politiche agricole e forestali
per l'anno finanziario 2002

ANNESSO N. 9

CONTO CONSUNTIVO

ISTITUTO SPERIMENTALE PER L'AGRUMICOLTURA
DI ACIREALE - CATANIA

ESERCIZIO FINANZIARIO 2000

PAGINA BIANCA

TABELLA N. 13

**Stato di previsione del Ministero delle politiche agricole e forestali
per l'anno finanziario 2002**

ANNESSO N. 9

CONTO CONSUNTIVO

**ISTITUTO SPERIMENTALE PER L'AGRUMICOLTURA
DI ACIREALE – CATANIA**

ESERCIZIO FINANZIARIO 2000

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 **PARTE II**
ENTRATE

CAPITOLO	GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI					GESTIONE DI CASSA				TOTALE DEI RESIDUI ATTIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO	
	RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	RISCIOSI	RIMASTI DA RISCOUERE	TOTALI	VARIAZIONI		PREVISIONI	RISCOSSIONI	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
					IR +	IR -			IR +		IR -
CODICE	13	14	15 (16-14)	16 (14+15)	17 (16-13)	18 (13-16)	19	20	21 (20-19)	22 (19-20)	23 (19+15)
Tit. 2											
203010	124.500.000	54.000.000	70.500.000	124.500.000			4.566.000.000	1.566.000.000		79.499.997	79.499.997
203020							561.674.157	482.174.160			
203030											
203040											
203090	22.699.431		22.699.431	22.699.431			22.699.431			22.699.431	22.699.431
203095	93.040.000	91.978.910		91.978.910		1.061.090	93.040.000	91.978.910		1.061.090	
203096	89.494.370		89.494.370	89.494.370			180.714.370			180.714.370	180.714.370
203097	11.385.000				4.950.000		11.385.000		14.850.000	11.385.000	
203098	64.350.000			64.350.000			74.350.000	34.650.000		39.700.000	74.350.000
203099	2.305.000.000	495.600.000	1.989.400.000	2.485.000.000			2.305.000.000	495.600.000		2.099.400.000	1.989.400.000
20309T							86.735.000			86.735.000	86.735.000
20309V							18.000.000			18.000.000	18.000.000
20309Z							89.100.000	44.350.000		44.350.000	44.350.000
203100											
Tot. Col. 2	2.890.488.801	641.578.910	2.216.443.801	2.859.032.711	4.950.000	37.416.090	5.205.717.958	2.729.893.070	14.850.000	2.493.764.886	2.505.948.796
204010											
204030							69.800.000	34.900.000		34.900.000	34.900.000
Tot. Col. 4							69.800.000	34.900.000		34.900.000	34.900.000

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 PARTE I
ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESIZIONE DI COMPETENZA										DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
		PREVISIONI				SOMME ACCERTATE			TOTALI ACCERTATE			IN +	IN -	
		INIZIALI	VARIAZIONI		DEFINITIVE	RISORSE	RIMASTE DA PISCIDITARE	TOTALI ACCERTATE	RISORSE	RIMASTE DA PISCIDITARE	TOTALI ACCERTATE			
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE								7 (4+5-6)	8	9 (10-8)
4	5 (7-4)	6 (4-7)	7 (4+5-6)	8	9 (10-8)	10 (8+9)	11 (10-7)	12 (7-10)						
200010	- Contributi Camera Commercio-Catania													
200020	- Contributi Aziende di Cura Acireale													
200080	- FINANZIAMENTO P.O.M. 2													
200095	- FINANZIAMENTO P.O.M. 3 -													
200100	- PROBABILIA F.O.P.	171.000.000			171.000.000		510.000.000	171.000.000	171.000.000	171.000.000				
	- Totale Categoria 6 -	750.000.000			750.000.000		510.000.000	750.000.000	750.000.000	750.000.000				
	- TOTALE TITOLO 2 -	921.000.000			921.000.000		510.000.000	921.000.000	921.000.000	921.000.000				
	TITOLO 3 - ALTRE ENTRATE	1.908.955.000	1.410.074.157		3.319.029.157	2.633.124.140	2.633.124.140	735.404.957	3.368.529.157	49.500.000				
307010	Cat. 7 - ENTRATE PERTINENTI DELLA VENDITA DI BENI E DELLA PRESTAZIONE DI SERVIZI													
	- Ricavi dalla vendita di prodotti													
307011	- Ricavi dalla vendita di prodotti Aziende Agrarie	190.000.000	76.435.190		266.435.190		210.935.190	1.537.200	212.472.390	6.037.200				
	- Totale Categoria 7 -	190.000.000	76.435.190		266.435.190		210.935.190	1.537.200	212.472.390	6.037.200				
308010	Cat. 8 - REDDITI E RENDIMENTI PATRIMONIALI													
	- Affitto immobili	3.608.400			3.608.400		3.608.400		3.608.400					
308020	- Interessi attivi su mutui, decedenti e c/c	100.000			100.000		1.037.178		1.037.178	937.178				
	- Totale Categoria 8 -	3.708.400			3.708.400		4.645.578		4.645.578	937.178				
309010	Cat. 9 - POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI SPESE CORRENTI													
	- Recupero e rimborsi vari													
309020	- Indennizzi di assicurazioni													
	- Totale Categoria 9 -													
310020	Cat. 10 - ENTRATE PER CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI													
	- Entrate per donazioni													
	- TOTALE TITOLO 3 -	193.708.400	76.435.190		270.143.590	215.850.268	215.850.268	1.537.200	217.387.468	7.243.278				
41010	Cat. 11 - ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI													
	- IMMOBILITA' CESSIONE VOLONTARIA TERRENO													

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 **PARTE II**
ENTRATE

CAPITOLLO	GESTIONE DEI RESIDUI ATTIVI				GESTIONE DI CASSA				TOTALE DEI RESIDUI ATTIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO		
	RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	RISCOSSI	RIMASTI DA RISCOUERE	TOTALI	VARIAZIONI		PREVISIONI	RISCOSSIONI		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
					IN +	IN -					IN +
CODICE	13	14	15 (16-14)	16 (14+15)	17 (16-13)	18 (13-16)	19	20	21 (20-19)	22 (19-20)	23 (9+13)
412010											
412060											
414020											
414050											
414060											
414070											
TIT. 5											
515010	23.299.805	21.004.250		21.004.250		2.295.555	23.299.805	60.604.250	37.304.445		
Tot. Cat. 15	23.299.805	21.004.250		21.004.250		2.295.555	23.299.805	60.604.250	37.304.445		
TOT. TIT. 5	23.299.805	21.004.250		21.004.250		2.295.555	23.299.805	60.604.250	37.304.445		
TIT. 7											
722010							280.000.000	117.730.096		162.269.904	
722011							150.000.000	32.715.391		117.284.609	
722020							90.000.000	18.781.884		71.218.116	
722021							70.000.000	21.756.859		48.243.141	
722030							2.500.000	1.557.546		942.454	
722050							5.000.000	530.000		4.470.000	
722060	594.500	594.500		594.500			5.594.500	5.594.500			
722070							3.000.000	3.000.000			
Tot. Cat. 22	594.500	594.500		594.500			606.094.500	201.666.276		404.428.224	
TOT. TIT. 7	594.500	594.500		594.500			606.094.500	201.666.276		404.428.224	

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 PARTE I
ENTRATE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA										DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
		CAPITOLI		PREVISIONI				SOMME ACCERTATE				RISULTATO	
		INIZIALI	IN AUMENTO	VARIAZIONI		DEFINITIVE	RISCOSE	RIMASTE DA RISCOUERE	TOTALI ACCERTATI	IN +	IN -		
				IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE								
4	5 (7-4)	6 (4-7)	7 (4+5-6)	8	9 (10-8)	10 (8+9)	11 (10-7)	12 (7-10)					
-	Avanzo di Amministrazione	1.595.254.728	340.800.778		1.936.055.506								
-	Riepilogo dei titoli -												
2 -	- TITOLO	1.708.955.000	1.410.074.157		3.319.029.157	2.633.124.160	735.404.997	3.368.529.157	49.500.000				
3 -	- TITOLO	133.708.400	76.435.190		210.143.590	215.850.268	1.537.200	217.387.468	7.243.878				
5 -	- TITOLO	604.500.000	1.000.000		605.500.000	39.600.000		39.600.000	39.600.000				
7 -	- TITOLO	4.242.418.128	1.828.310.125		6.070.728.253	201.071.776	736.942.197	201.071.776	404.428.224				
-	TOTALE GENERALE					3.089.646.204		3.826.588.401	96.343.878				404.428.224

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000
ENTRATE

CAPITOLO	G E S T I O N E D E I R E S I D U I A T T I V I					G E S T I O N E D I C A S S A				TOTALE DEI RESIDUI ATTIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO	
	CODICE	RESTUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	RISCOSSI	RIMASTI DA RISCUOTERE	TOTALI	V A R I A Z I O N I		RISOSIONI	D I F F E R E N Z E R I S P E T T O A L L E P R E V I S I O N I		
						IN +	IN -		IN +		IN -
	13	14	15 (16-14)	16 (14+15)	17 (16-13)	18 (13-16)	19	20	21 (20-19)	22 (19-20)	23 (9+15)
RIEF. TITOLI											
- TITOLO 2 -	2.950.488.801	641.578.910	2.276.443.801	2.918.022.711	4.950.000	37.416.090	5.938.517.958	3.274.703.070	14.850.000	2.678.664.888	3.011.848.798
- TITOLO 3 -	240.000	240.000		240.000			210.383.590	216.090.288	5.706.678		1.537.200
- TITOLO 5 -	23.299.805	21.004.250		21.004.250	2.295.555		23.299.805	60.604.250	37.394.445		
- TITOLO 7 -	594.500	594.500		594.500			506.094.500	201.666.276		404.429.224	
TOTALE BEHEER.	2.974.623.106	663.417.660	2.276.443.801	2.939.861.461	4.950.000	39.711.645	6.778.295.853	3.753.063.864	57.861.123	3.083.093.112	3.013.385.998

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 **PARTE I**
SPESE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA										DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI.		
		PREVISIONI:				SOMME IMPEGNATE			TOTALI IMPEGNI			IN +	IN -	
		INITIALI	VARIAZIONI		DEFINITIVE	PAGATE	RESIDUE DA PAGARE							
4	5 (7-4)	6 (4-7)	7 (4+5-6)	8	9 (10-8)	10 (8+9)	11 (10-7)	12 (7-10)						
	TITOLO 1 - SPESE CORRENTI													
	Cat. 1 - SPESE PER GLI ORGANI DELL'ENTE													
101010	- Compensi al Commissario straordinario.	85.320.580			85.320.580				85.320.580					
101020	- Compensi ai Componenti il Consiglio di Amministrazione.													
101030	- Compensi ai Componenti il Collegio dei Revisori.	8.200.000			8.200.000				8.200.000	877.500			10.000	
101040	- Compensi ai Componenti il Comitato Scientifico													
101050	- Indennità e rimborsi spese di trasporto per missioni agli organi istituzionali.	45.000.000	5.000.000		20.000.000			6.774.500	6.898.115	123.615			13.101.885	
	- Totale Categoria 1 -	108.520.580	5.000.000		113.520.580			99.407.580	100.408.695	1.091.115			13.111.885	
	Cat. 2 - OPERA PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO													
102010	- Stipendi ed altri assegni al personale impiegato	550.000.000	45.000.000		595.000.000			149.258.723	595.000.000	445.741.277				
102020	- Stipendi ed altri assegni fissi al personale operario													
102021	- Stipendi ed altri assegni fissi al personale Aziende agricole	170.000.000	44.000.000		214.000.000			146.535.691	214.000.000	1.144.640			66.313.849	
102026	- Stipendi ed altri assegni fissi al personale operario - CERTIFICAZ. UNIV. MATER. PROF. AG. UNIV. AGRICOLI	20.000.000			20.000.000			19.454.317	20.000.000	19.454.317			545.683	
102028	- Stipendi ed altri assegni fissi al personale operario - RICERCA BEEGAROTTO E CEDRO		30.000.000		30.000.000			8.451.051	30.000.000	8.451.051			21.548.949	
10202P	- Stipendi ed altri assegni fissi al personale operario - P.D.M.	22.150.000	47.694.614		69.844.614			68.993.449	69.844.614	68.993.449			944.165	
10202S	- Stipendi ed altri assegni fissi al personale operario - P.D.M. 3	17.000.000			17.000.000			16.807.472	17.000.000	16.807.472			192.528	
10202T	- Stipendi ed altri assegni fissi al personale operario - CORSAZZO	20.000.000	5.633.185		25.633.185			25.633.185	25.633.185	25.633.185			7.223.390	
10202U	- Stipendi ed altri assegni fissi al personale operario FOP.		20.000.000		20.000.000			12.774.610	20.000.000	12.774.610				
102030	- Compensi per lavoro straordinario personale impiegato													
102040	- Compensi per lavoro straordinario personale operario													
102041	- Compensi per lavoro straordinario personale operario Aziende agricole		1.500.000		1.500.000			1.487.025	1.500.000	1.487.025			12.975	
102050	- Indennità e rimb. spese di traspo. per missioni in territorio nazionale	7.942.820	20.000.000		27.942.820			17.457.685	27.942.820	2.819.915			7.665.229	
102051	- Indennità e rimb. spese di traspo. per missioni in territorio nazionale Aziende agricole	1.000.000			1.000.000			590.000	1.000.000	378.720			31.270	

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 **PARTE II**
SPESE

CAPITOLO	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA		TOTALE DEI RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO				
	RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	VARIAZIONI		PREVISIONI		PAGAMENTI	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
				IN +	IN -				IN +	IN -	
CODICE	13	14	15 (13-14)	16 (14+15)	17 (16-13)	18 (13-16)	19	20	21 (20-19)	22 (19-20)	23 (9+15)
111.1											
101010							85.320.580	85.320.580			
101020											
101030							8.200.000	7.312.500	867.500		
101040											
101050	642.430	242.430		242.430		400.000	20.442.430	7.016.930	13.625.500		123.615
Tot. Cat. 1	642.430	242.430		242.430		400.000	114.163.010	99.650.010	14.513.000		1.001.115
102010							585.000.000	149.258.723	435.741.277		445.741.277
102020							214.000.000	146.539.691	67.460.309		1.166.460
102025							20.000.000	19.451.317	545.683		
102026							30.000.000	8.451.051	21.548.949		
102027							69.814.614	68.903.449	941.165		
102028							17.000.000	16.807.472	192.528		
102021							25.433.185	25.633.185			
102029							20.000.000	12.776.610	7.223.390		
102030											
102040							1.500.000	1.427.023	12.975		
102041											
102050					300.000	300.000	27.942.820	17.457.695	10.485.125		2.819.915
102051							1.000.000	590.000	410.000		378.730

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 **PARTE II**
SESE

CAPITULO	GESTIONE DEI PASSIVI		GESTIONE DI CASSA		TOTALE DEI RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO						
	RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMBORSI DA PAGARE	TOTALI		VARIAZIONI	PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE PER SPETTO ALLE PREVISIONI	TOTALE	
CODICE	13	14	15 (14-14)	16 (14+15)	17 (16-13)	18 (13-16)	19	20	21 (20-19)	22 (19-24)	23 (9+15)
					IR +	IR -			IR +	IR -	
102056							10.000.000	8.294.030		1.095.970	467.700
10205H							593.000	691.429		8.551	
10205I	575.305	309.005		309.005		266.300	2.675.305	2.401.430		273.875	
10205P	813.752	153.750		153.750		660.002	78.676.015	19.466.430		59.209.585	2.746.900
10205R							10.000.000	3.483.245		5.516.755	77.680
10205S							3.192.528	3.040.740		151.818	
10205T							5.000.000	4.771.098		28.910	
10205U							50.000.000	2.533.790		47.466.210	
10205V							5.000.000			5.000.000	
10205Z							2.000.000			2.000.000	
102060	2.500.000					2.500.000	42.500.000	14.000.000		28.500.000	23.319.510
10206E							5.500.000	3.500.000		2.000.000	2.000.000
10206H							5.500.000	4.302.180		1.197.820	1.197.820
10206Z							12.000.000			12.000.000	
102080	6.944.955	6.944.955		6.944.955			596.119.112	140.871.153		435.247.957	435.247.957
10208H	1.797.610					1.797.610	1.797.610			1.797.610	
102090	2.573.074	2.541.962		2.541.962		31.112	2.573.074	2.541.962		31.112	
102091	45.414.485	44.922.320	492.165	45.414.485			146.034.485	67.099.340		78.944.145	78.944.145
102096	8.391.000	8.391.000		8.391.000			15.371.000	15.234.000		137.000	
10209H							8.000.000			8.000.000	
10209H	2.500.000	2.500.000		2.500.000			2.500.000	2.500.000			
10209P	8.000.000	7.294.847	705.153	8.000.000			32.000.000	7.294.847		24.705.153	24.705.153
10209S							3.000.000			3.000.000	

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 **PARTE I**
SPESE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA										DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI				
		PREVISIONI					SOMME IMPEGNATE					IN +		IN -		
		INITIALI	IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	DEFITIVE	PAGATE	RESIDUE DA PAGARE	TOTALI IMPENNI	7 (4+5-6)	8	9 (10-8)	10 (8+9)	11 (10-7)	12 (7-10)		
4	5 (7-4)	6 (4-7)	7 (4+5-6)	8	9 (10-8)	10 (8+9)	11 (10-7)	12 (7-10)	13 (10-7)	14 (10-7)	15 (10-7)	16 (7-10)	17 (10-7)			
1020PT	- Altri oneri sociali a carico dell'Ente - CONSERVAZIONE MATERIALE SUPER ELITE	7.000.000			7.000.000											7.000.000
1020PZ	- Altri oneri sociali a carico dell'Ente L.O.V.		3.000.000		3.000.000											3.000.000
102100	- Indennità incentivazione e funzionalità															
102110	- Fondo per il miglioramento dell'efficienza															
102120	- Spese per buoni pasto	37.000.000			37.000.000	36.448.877										531.123
102130	- Spese per buoni pasto	6.000.000			6.000.000	2.452.881				470.065						3.077.054
102140	- Spese per buoni pasto	1.203.892.820	903.284.249	8.000.000	2.099.177.039	755.847.756				1.048.045.994						325.261.289
102150	- Pensioni a carico dell'Ente															
104000	- Spese per acqua, gas, energia elettrica	40.000.000	39.000.000		79.000.000	49.945.283				17.589						29.037.148
104001	- Spese per acqua, gas, energia elettrica	15.000.000	15.000.000		30.000.000	22.466.812				336.495						7.196.695
104002	- Spese per acqua, gas, energia elettrica - CERTIF. MATER. PROPAGAZ.	6.000.000			6.000.000	4.449.384										1.550.616
104003	- Spese per acqua, gas, energia elettrica - P.D.M.	13.292.145	2.671.372		15.963.517	12.856.558										104.000
104004	- Spese per acqua, gas, energia elettrica - P.D.M. 3	4.000.000			4.000.000	3.034.220										435.387
104005	- Spese per acqua, gas, energia elettrica - CONSER. MATERIALE SUPER ELITE	4.000.000			4.000.000	3.472.786										456.674
104006	- Spese per acqua, gas, energia elettrica - P.D.M.	32.000.000			32.000.000	15.969.856										965.780
104007	- Spese per il riscaldamento	10.000.000			10.000.000	4.770.000										5.230.000
104008	- Spese per il riscaldamento Aziende Agricole	1.000.000	5.000.000		6.000.000	3.808.761				181.239						2.010.000
104009	- Spese per il riscaldamento - CERTIFICAZ. MATER. PROPAGAZ.	10.000.000			10.000.000	8.943.000										1.057.000
104010	- Canoni vari (pulizia locale, vigilanza notturna)	33.000.000	24.000.000		57.000.000	35.457.900				5.277.600						16.064.500
104011	- Canoni vari (pulizia locale, vigilanza notturna) Aziende Agricole	10.000.000	25.000.000		35.000.000	16.330.800				730.000						17.949.200

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 **PARTE II**
SPESE

CAPITULO CODICE	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA			TOTALE DEI RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO		
	RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	TOTALI	VARIAZIONI		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI			
					IN +	IN -			IN +	IN -
13	14	15 (16-14)	16 (14+15)	17 (16-13)	18 (13-16)	19	20	21 (20-19)	22 (19-20)	23 (19+15)
10404P	2.022.480	1.440.000		1.440.000		582.480				582.480
104050										15.313.789
104051										2.247.707
104060	260.000	252.000		252.000		8.000				13.484.950
104051										606.200
104066										1.206.400
10406H										2.000.000
10404B										2.782.200
10406S										4.300.000
10406T										26.288.100
10406U										139.543
104070										14.186.575
104080	810.620		810.620	810.620						1.958.330
104090	249.600	249.600		249.600						86.059
10409E										575
10409S										1.943.200
10409H										20
10409F	91.020	91.060		91.060		20				4.737.502
10409P	448.800		448.800	448.800						128.470
10409R	84.300	84.200		84.000						1.137.275
10409S										1.500.000
10407V										12.249.147
104100										777.600

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 **PARTE I**
SEPE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA										DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
		PREVISIONI		SOMME IMPEGNATE			PAGATE		RIMASTE DA PAGARE		TOTALI IMPEGNI	IN +	IN -
		INIZIALI	IN AUMENTO IN DIMINUIZIONE	DEFINITIVE	8	9 (10-8)	10 (8+9)	11 (10-7)	12 (7-10)				
4	5 (7-4)	6 (4-7)	7 (4+5-6)	8	9 (10-8)	10 (8+9)	11 (10-7)	12 (7-10)					
104101	- Spese per l'acquisto di materiale di consumo di carattere tecnico ATTREZZI AGRARIE	1.000.000	4.000.000	5.000.000	2.390.750	2.590.750	2.590.750	2.590.750	2.590.750	2.409.250			
10410E	- Spese per l'acquisto di materiale di consumo di carattere tecnico Agrobios	1.800.000		1.800.000	480.000	487.200	487.200	487.200	487.200	852.800			
10410G	- Spese per l'acquisto di materiale di consumo di carattere tecnico - CERTIFIC. MATER. PROPAGAZ.	20.000.000		20.000.000	14.471.687	3.209.060	17.686.767	17.686.767	17.686.767	2.319.233			
10410H	- Spese per l'acquisto di materiale di consumo di carattere tecnico - REPERIMENTO E CEDRO	1.000.000	9.000.000	9.900.000	2.913.257	2.913.257	2.913.257	2.913.257	2.913.257	6.086.743			
10410I	- Spese per l'acquisto di materiale di consumo di carattere tecnico - AGRICOLTURA BIOLOGICA	37.800.000	40.252.739	78.052.739	622.150	622.150	622.150	622.150	622.150	77.850			
10410P	- Spese per l'acquisto di materiale di consumo di carattere tecnico - P.O.M.	44.000.000	13.610.802	30.389.198	16.976.411	7.132.320	24.116.731	24.116.731	24.116.731	53.936.000			
10410S	- Spese per l'acquisto di materiale di consumo di carattere tecnico - P.O.M. 2-	15.000.000		15.000.000	1.626.744	496.800	2.323.544	2.323.544	2.323.544	12.676.456			
10410T	- Spese per l'acquisto di materiale di consumo di carattere tecnico - P.O.M. 3	20.000.000		20.000.000	14.366.815	2.383.020	3.869.620	3.869.620	3.869.620	10.497.195			
10410U	- Spese per l'acquisto di materiale di consumo di carattere tecnico - PROBABIA P.O.P.	145.000.000		145.000.000	11.129.314	7.364.764	18.494.098	18.494.098	18.494.098	126.505.902			
10410V	- Spese per l'acquisto di materiale di consumo di carattere tecnico		5.000.000	5.000.000						5.000.000			
10410Z	- Spese per l'acquisto di materiale di consumo di carattere tecnico L.O.V.		20.000.000	20.000.000						20.000.000			
104110	- Spese di eserc., manutenz., riparaz. e noleggio automezzi, macch.agr.	7.000.000	28.000.000	35.000.000	21.634.877	21.634.877	21.634.877	21.634.877	21.634.877	13.365.123			
104111	- Spese di eserc., manutenz., riparaz. e noleggio automezzi, macch. agr. - CONVEZIONE UNASDA	2.000.000	3.000.000	5.000.000	941.777	360.000	1.301.777	1.301.777	1.301.777	3.698.223			
10411H	- SPESE DI ESERC. MANUTENZ., RIPARAZ. E NOLEGGIO AUTOMEZZI, MACCH. AGRIC. - CONVEZIONE UNASDA		1.800.000	1.800.000	1.079.900	1.079.900	1.079.900	1.079.900	1.079.900	420.100			
10411I	- Spese di eserc., manutenz., riparaz. e noleggio automezzi, macch. agric. - CONVEZIONE UNASDA	470.000	9.750.000	10.220.000	7.201.914	7.201.914	7.201.914	7.201.914	7.201.914	3.018.086			
10411P	- Spese di eserc., manutenz., riparaz. e noleggio automezzi, macch. agricole - P.O.M.	10.000.000		10.000.000	480.000	2.750.000	3.230.000	3.230.000	3.230.000	6.770.000			
10411S	- Spese di eserc., manutenz., riparaz. e noleggio automezzi, macch.agric. - P.O.M. 3		3.000.000	3.000.000						3.000.000			
10411V	- Spese di eserc., macchine agricole RIS.BEH.		10.000.000	10.000.000						10.000.000			
10411Z	- Spese di eserc., manutenz., riparaz. e noleggio automezzi e macchine agricole L.O.V.	3.000.000	20.000.000	23.000.000	2.321.295	16.496.400	18.817.695	18.817.695	18.817.695	4.182.305			
104120	- Eserc., manutenz., riparaz., mobil., macch.uff., attrez.tech., calcolatori elettronici	1.000.000		1.000.000						1.000.000			
104121	- Eserc., manutenz., riparaz., mobil., macch.uff., attrez.tech., calcolatori elettronici aziende agr.									1.000.000			
10412E	- Eserc., manutenz., riparaz., mobil., macch.d'ufficio attrez.tech., calcol. elettr. - AGR08105	203.600		203.600						203.600			

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 **PARTE II**
SPESA

CAPITOLO	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI										GESTIONE DI CASSA		TOTALE DEI RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO
	RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	TOTALI	VARIAZIONI		PREVISIONI	PAGAMENTI	DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI				
					IN +	IN -			IN +	IN -			
CODICE	13	14	15 (16-14)	16 (14+15)	17 (16-13)	18 (13-16)	19	20	21 (20-19)	22 (19-20)	23 (9+15)		
104101							5.000.000	2.590.750		2.409.250			
10410E							1.800.000	480.000		1.320.000	487.200		
10410G	2.703.360	2.253.360	450.000	2.703.360			22.761.360	16.725.047		5.978.313	3.459.060		
10410N							9.000.000	2.913.257		6.086.743			
10410N	128.060	128.000		128.000		60	827.060	750.150		76.910			
10410P	2.792.832	1.515.000	1.277.832	2.792.832			40.592.832	18.479.411		22.113.421	8.430.152		
10410R	1.176.400	666.400	710.000	1.176.400			45.176.400	11.875.060		33.301.340	13.837.290		
10410S							2.496.500	1.826.744		669.756	496.800		
10410T							14.366.815	2.583.020		11.783.795	1.286.400		
10410U							100.000.000	11.129.314		88.870.686	7.364.784		
10410V							5.000.000			5.000.000			
10410Z							20.000.000			20.000.000			
104110	750.000	750.000		750.000			35.750.000	22.384.877		13.365.123			
104111							5.000.000	941.777		4.058.223	360.000		
10411H							1.500.000	1.079.900		420.100			
10411I													
10411F	250.000	250.000		250.000			10.470.000	7.451.914		3.018.086			
10411S							10.000.000	480.000		9.520.000	2.750.000		
10411V							3.000.000			3.000.000			
10411Z							10.000.000			10.000.000			
104120	578.060					578.060	23.578.060	2.321.295		21.256.765	16.496.400		
104121							1.000.000			1.000.000			
10412E	1.358.400	1.358.400		1.358.400			1.562.000	1.358.400		203.600			

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 PARTE I
 SPESE

C O N P I T O	G E S T I U M E D I C O M P E T E N Z A												
	P R E V I S I O N I					S O M M E I M P E G N A T E					D I F F E R E N Z E		
	INITIALI	5 (7-4)	6 (4-7)	7 (4-6)	8	9 (10-8)	10 (8-9)	11 (10-7)	12 (7-10)	IM +	IM -		
00-100	C E S S E R I Z I O N E												
10-12F	- Eserc. Manutenz. riparaz. mobil. macch. d'ufficio attrezz. tecn. - calc. elettr. - SPESS ELETTRICI	4											
10-12G	- Eserc. Manutenz. riparaz. mobil. macch. d'ufficio altrezz. tecn. - calc. elettr. - DEVI. ESTER. PROPAGAZ.	10.000.000			10.000.000			10.000.000	3.047.200	456.000	3.503.200		6.496.800
10-12H	- Eserc. Manutenz. riparaz. mobil. macch. d'ufficio altrezz. tecn. - calc. elettr. - BEP/ALTO CERPO	19.500.000		10.000.000				9.000.000		9.000.000	9.000.000		856.000
10-12I	- Eserc. Manutenz. riparaz. mobil. macch. ufficio altrezz. tecn. - calc. elettr. - P.O.H.	1.000.000	7.450.000					8.420.000	1.254.900	5.899.200	7.554.000		3.738.000
10-12J	- Eserc. Manutenz. riparaz. mobil. macch. uff. altrezz. tecn. - calc. elettr. - P.O.H. 2-	5.455.000						5.455.000	2.235.000	490.000	2.746.000		5.632.000
10-12K	- Eserc. Manutenz. riparaz. mobil. macch. uff. attrezz. tecn. calc. elettr. - P.O.H. 3	10.000.000						10.000.000	936.000	3.432.000	4.368.000		9.868.000
10-12L	- Eserc. Manutenz. riparaz. mobil. macch. uff. attrezz. tecn. calc. elettr. - CONSEV. MATER. SUPER ELITE	10.000.000	3.500.000					10.000.000	132.000		132.000		3.500.000
10-12M	- Eserc. Manutenz. riparaz. mobil. macch. ufficio, altrezz. tecn. - calc. elettr. - RIS. BEP.	5.000.000	46.783.948	5.000.000				46.783.948	17.333.522	17.180.520	34.514.042		12.269.925
10-12N	- Manutenz. riparaz. ed. adattamento locali e relativi impianti	2.000.000	50.000.000					52.000.000	2.173.855	131.400	2.305.255		49.694.745
10-12O	- Manutenz. riparaz. ed. adattamento locali e relativi impianti Aziende Agrarie	3.000.000	17.000.000					20.000.000	9.098.680	2.238.200	11.336.880		8.663.120
10-12P	- Spese per l'attività divulg. scabb. cult. e scizz e soc. scientif.	39.000.000						39.000.000	36.282.788		36.282.788		2.717.212
10-12Q	- Corrispett. per prestaz. profess. e per incarichi speciali	7.200.000	55.067.345					62.267.345	7.199.997		7.199.997		55.067.348
10-12R	- Corrispett. per prestaz. profess. e per incarichi speciali - CENTIFICAZ. MATER. PROPAGAZ.	132.151.000		102.114.000				60.036.200	30.000.000	7.499.999	37.500.000		22.536.200
10-12S	- Corrispett. per prestaz. profess. e per incarichi speciali - P.O.H. 2-	20.000.000						20.000.000	13.963.900		13.963.900		6.036.100
10-12T	- Corrispett. per prestaz. profess. e per incarichi speciali - P.O.H. 3	40.000.000						40.000.000	14.466.400	15.000.000	29.466.400		10.533.600
10-12U	- Corrispett. per prestaz. profess. e per incarichi speciali - CONSERVAZIONE MATERIE SUPER ELITE	21.000.000						21.000.000	27.824.000		27.824.000		21.000.000
10-12V	- Corrispett. per prestaz. profess. e per incarichi speciali - P.O.H. P.O.P.	153.000.000		20.000.000				133.000.000					105.176.000
10-12W	- Corrispett. per prestazioni profess. e per incarichi speciali L.O.V.		28.000.000					28.000.000					28.000.000
10-12X	- Spese per concorsi, funz. commiss. concit., etc.												
10-12Y	- Spese per accertamenti sanitari, cure, ricoveri e protesi	3.000.000	17.000.000					20.000.000	7.466.300		7.466.300		12.533.700
10-12Z	- Spese per acquisto vestiario, divise		1.900.000					1.900.000	304.200		304.200		1.595.800

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 **PARTI I**
SPESA

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA										DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
		PREVISIONI				SOMME IMPEGNATE				TOTALI IMPEGNI		IN +	IN -
		INITIALI	IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	DEFINITIVE	PAGATE	RIMASTE DA PAGARE	10 (8+9)	11 (10-7)	12 (7-10)			
4	5 (7-4)	6 (4-7)	7 (4+5-6)	8	9 (10-8)	10 (8+9)	11 (10-7)	12 (7-10)					
104230	- Spese di rappresentanza	1.000.000			1.000.000	939.925		939.925					60.075
104240	- Spese per manutenz. funz. staz. meteorol. e rilevoz. caratterist. climat.												
104250	- Spese per l'acquisto di sementi e piante												
10425P	- Spese per l'acquisto di sementi e piante - P.O.H.									750.000	2.578.994		7.421.066
104270	- Partecipaz. e frequenza a corsi di aggiornamento												
104280	- Rilegatura riviste e libri		10.000.000		10.000.000	1.829.794							
104290	- Spese per revisione, catalogazione libri												
104300	- Spese per l'organizz. e la partecipazione a convegni congressi, mostre ed altre manifestazioni		8.410.000		8.410.000	6.250.000				832.960	7.092.960		1.317.040
104310	- Spese per smaltimento rifiuti speciali	5.000.000	10.000.000		15.000.000	1.200.000				3.066.000	4.266.000		10.731.000
	Cat. 5 - SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI	1.108.166.167	612.064.503		1.559.601.863	543.263.255				120.073.216	672.336.471		886.265.612
105010	- Sorse di studio		18.000.000		18.000.000								18.000.000
	Cat. 6 - TRASFERIMENTI PASSIVI		18.000.000		18.000.000								18.000.000
10601P	- Trasferimenti ad altri Enti - P.O.H.												
	Cat. 7 - ONERI FINANZIARI												
107030	- Spese per commissioni bancarie												
	Cat. 8 - ONERI TRIBUTARI												
108010	- Imposte, tasse e tributi vari	45.000.000	24.880.000		69.880.000	41.123.100					41.123.100		28.756.900
108011	- Imposte tasse e tributi vari Aziende agrarie	1.000.000			1.000.000	271.200					271.200		725.800
10801P	- Imposte, tasse e tributi vari - P.O.H.	15.000.000			15.000.000								15.000.000
10801U	- Imposte, tasse e tributi vari - P.O.P.		120.000		120.000	120.000					120.000		
	Cat. 9 - POSTE CORRETTIVE COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI	61.000.000	25.000.000		86.000.000	41.514.300					41.514.300		44.485.700

**RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 PARTE II
SPESE**

CAPITULO CODICE	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA				TOTALE DEI RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO		
	13	14	15 (16-14)	16 (14+15)	VARIAZIONI		19	20		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
					17 (16-13)	18 (13-16)				21 (20-19)	22 (19-20)
104220	495.000			495.000			2.295.000	939.925		1.355.075	
104240											
104250											
10429P							10.000.000	1.828.994		8.171.006	750.000
104270											
104280											
104290											
104300											
104310	10.000.000		10.000.000	10.000.000			8.410.000	6.260.000		2.150.000	832.940
Tot. Cat. 4	74.627.932	38.951.930	21.189.252	60.141.182		14.484.730	1.344.934.013	582.215.185	654.800	783.375.628	130.262.448
105010	94.850.000	40.800.000	54.050.000	94.850.000			112.850.000	40.800.000		72.050.000	54.050.000
Tot. Cat. 5	94.850.000	40.800.000	54.050.000	94.850.000			112.850.000	40.800.000		72.050.000	54.050.000
10601P	1.916.500.000	366.100.000	1.550.400.000	1.916.500.000			1.916.500.000	366.100.000		1.550.400.000	1.550.400.000
Tot. Cat. 6	1.916.500.000	366.100.000	1.550.400.000	1.916.500.000			1.916.500.000	366.100.000		1.550.400.000	1.550.400.000
107030											
108010	2.142.000					2.142.000	73.022.000	41.123.100		30.898.900	
109011							1.000.000	271.300		728.800	
10901P							15.000.000			15.000.000	
10901U							120.000	120.000			
Tot. Cat. 8	2.142.000					2.142.000	89.142.000	41.514.300		46.527.700	

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 PARTE I
 SPESE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPETENZA												
		PREVISIONI			SOMME IMPERATE			DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI						
		INITIALI	VARIAZIONI IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	DEFETTIVE	PAGATE	RIMASTE DA PAGARE	TOTALI IMPEGNI	IN +	IN -				
4	5 (7-4)	6 (4-7)	7 (4+5-6)	8	9 (10-8)	10 (8+9)	11 (10-7)	12 (7-10)						
109010	- Restituzioni e rimborsi vari													
109011	- Restituzioni e rimborsi vers. C.M.B.													
109013	- RESTITUZIONI E RIMBORSI VARI													
Cat. 10	- SPESE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE UOVI													
110020	- Spese per lib. bibliotec. dispendenti ed access.													
110023	- Fondo di riserva	3.000.000			2.000.000									3.000.000
110025	- Altre spese non classificabili	500.000	1.100.000		1.500.000	900.401								690.599
110060	- Spese per pubblicità juve													
	- Totale Categoria 9 -	3.500.000	1.100.000		4.600.000	900.401								3.690.599
	- TOTALE TITOLO 1 -	2.051.059.567	1.564.468.722	183.608.787	3.877.899.502	1.440.944.292	1.148.110.325	2.589.084.617						1.200.814.885
TITOLO 2	- SPESE IN COMPLESSO													
Cat. 11	- ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DURAREVOLI ED OPERE IMMOBILIARI													
210010	- Acquisto terreni	368.597.894			368.597.894									368.597.894
210040	- Spese per progettazione e costruzione immobili													
210050	- Ricostruzione, ripristino, trasformaz. di immobile relative progettazioni		30.000.000		30.000.000									30.000.000
	- Totale Categoria 11 -	368.597.894	30.000.000		398.597.894									398.597.894
Cat. 12	- ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE													
212010	- Acquisto di mobili, stendi, macchin. diff. etc.	1.000.000			1.000.000									
212020	- Acquisto libri, pubblicazioni per biblioteca	30.000.000			30.000.000									
212030	- Acquisto macchine, attrezzi scientifici ed attrez. tecniche													
212035	- Acquisto macchine, attrezzi scientifici ed attrez. tecniche Agronomi													
212036	- Acquisto macchine, attrezzi scientifici ed attrez. tecniche - CERTIFICAZ. PATER. PROPAGAZ.													
212038	- Acquisto macchine, attrezzi scientifici, ed attrez. tecniche - AGRIC. BIODIVERSITA													
212039	- Acquisto macchine, attrezzi scientifici ed attrezzature tecniche - P.O.M.	80.000.000	72.535.000		152.535.000	21.640.800	125.786.800	147.627.600						4.907.400
	- Totale Categoria 12 -	1.000.000	72.535.000		1.000.000	21.640.800	125.786.800	147.627.600						4.907.400
	- Totale Categoria 12 -	1.000.000	72.535.000		1.000.000	21.640.800	125.786.800	147.627.600						4.907.400
	- Totale Categoria 12 -	1.000.000	72.535.000		1.000.000	21.640.800	125.786.800	147.627.600						4.907.400

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 PARTE II
SPESE

CAPITOLO	G E S T I O N E O E I R E S I D U I P A S S I V I				G E S T I O N E D I C A S S A				TOTALE DEI RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO		
	RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	TOTALI	V A R I A Z I O N I		PAGAMENTI	D I F F E R E N Z E P I S P E T T O A L L E P R E V I S I O N I			
					14 +	17 (16-13)		18 (13-16)		19 +	21 (20-19)
	13	14	15 (16-14)	16 (14+15)	17 (16-13)	18 (13-16)	19	20	21 (20-19)	22 (19-20)	23 (19+15)
109910											
109912	35.976.481		35.976.481	35.976.481			35.976.481			35.976.481	35.976.481
109110											
Tot. Cat. 9	35.976.481		35.976.481	35.976.481			35.976.481			35.976.481	35.976.481
110010											
110020							3.000.000			3.000.000	
110050							1.600.000	939.401		690.599	
110060											
Tot. Cat. 10							4.600.000	939.401		3.690.599	
TOT. III. 1	2.205.049.024	519.793.176	1.683.813.051	2.182.606.247	300.000	22.742.777	5.742.847.252	1.960.737.488	654.800	3.782.764.564	2.840.953.376
III. 2											
211010							368.597.894			368.597.894	
211040											
211050							30.000.000			30.000.000	
Tot. Cat. 11							398.597.894			398.597.894	
212010							33.500.000	2.767.000		30.733.000	1.965.000
212020	1.829.141					1.829.141	95.340.331	31.896.293		63.644.038	521.620
212030							141.000.000	443.804		140.556.199	
21203E							4.000.000			4.000.000	680.000
21203B							13.361.487			13.361.487	
21203M	876.000	876.000		876.000			876.000	876.000			
21203F	14.048.000	14.048.000		14.048.000			166.582.000	35.688.800		130.894.200	125.986.000

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 PARTE I
SPESE

CODICE	DESCRIZIONE	GESTIONE DI COMPENSA										DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI	
		PREVISIONI					SOMME IMPEGNATE					IN +	IN -
		INIZIALI	VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE		DEFINITIVE	PAGATE	RMASIE DA PAGARE	TOTALI IMPEGNI	11 (10-7)	12 (7-10)			
4	5 (7-4)	6 (4-7)	7 (4+5-6)	8	9 (10-8)	10 (6+9)							
21203R	- Acquisto macchine, attrezzi scientifici ed attrezzi. tecniche - P.O.h. 2-	12.000.000			12.000.000	2.789.000	8.019.840	10.799.840			1.200.160		
21203S	- Acquisto macchine, attrezzi scientifici ed attrezzi. tecniche - P.O.h. 3	50.000.000			50.000.000	18.824.400	9.736.200	28.541.200			21.438.800		
21203U	- Acquisto macchine, attrezzi scientifici ed attrezzi. tecniche - PROGRAMMA P.O.F.	280.000.000			280.000.000	49.745.400	117.789.800	167.555.200			112.464.800		
21203V	- acquisto macchine, attrezzi scientifici ed attrezzature tecniche L.O.V.		15.000.000		15.000.000						15.000.000		
212040	- Acquisto macchine ed attrezzature agricole												
212041	- Acquisto macchine ed attrezzature agricole Aziende agrarie		18.000.000		18.000.000						18.000.000		
21204H	- Acquisto macchine ed attrezzature agricole - AGRICOLTURA BIOLOGICA		60.000.000		60.000.000						60.000.000		
212050	- Acquisto autoveicoli	457.000.000	402.470.190		859.470.190	128.117.694	264.639.640	392.757.354			466.712.656		
	Cat. 14 - CESSIONE DI CREDITI E ANTICIPAZIONI												
214020	- Versamenti in depositi banc. per il Fondo Indenn. di anzianità												
214050	- Versamenti presso la Tesoreria Statale												
214060	- Versamento in Tesoreria del Fondo di indennità di anzianità												
	Cat. 15 - PENSIONI DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DI SERVIZI												
215010	- Indennità di anzianità e similari al personale cessato di servizio		105.385.162		105.385.162	105.314.224		105.314.224			70.738		
	- Totale Categoria 15 -		105.385.162		105.385.162	105.314.224		105.314.224			70.738		
	TITOLO 4 - PARTITE DI GIRO	825.597.894	537.855.352		1.363.453.246	233.431.918	264.639.640	498.071.578			845.381.668		
	Cat. 21 - SPESE AVANTI NATURA DI PARTITE DI GIRO												
421010	- Attenute erariali	280.000.000			280.000.000	96.143.606	21.586.490	117.730.096			162.267.904		
421011	- Ritenute erariali Aziende agrarie	150.000.000			150.000.000	25.990.089	6.725.302	32.715.391			117.284.609		
421020	- Ritenute previdenziali ed assistenziali	90.000.000			90.000.000	15.149.705	3.632.179	18.781.884			71.218.116		
421021	- Ritenute previdenziali ed assistenziali Aziende agrarie	70.000.000			70.000.000	1.593.462	20.163.397	21.756.859			48.243.141		
421030	- Ritenute diverse	1.500.000	1.000.000		2.500.000	1.357.546		1.557.546			942.455		

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 **PARTE II**
SPESE

CAPITOLO	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA				TOTALE DEI RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO		
	RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	TOTALI	VARIAZIONI		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI				
					IN +	IN -	PAGAMENTI	IN +		IN -	
CODICE	13	14	15 (16-14)	16 (14+15)	17 (18+13)	18 (13-16)	19	20	21 (20-19)	22 (19-20)	23 (19+15)
212038	9.267.600	9.267.600		9.267.600			21.267.600	12.047.600		9.220.000	8.019.840
212035							50.000.000	18.824.400		31.175.600	9.736.800
212020							145.000.000	49.745.400		95.254.500	117.789.800
212037							15.000.000			15.000.000	
212040											
212041							18.000.000			18.000.000	
212044	6.250.000	6.250.000		6.250.000			6.250.000	6.250.000		60.000.000	
212030							60.000.000				
Tot. Cat. 12	32.270.741	30.441.600		30.441.600		1.829.141	779.378.418	158.559.294		611.819.124	264.639.660
214020											
214050											
214060											
210010							105.385.162	105.314.224		70.938	
Tot. Cat. 15	32.270.741	30.441.600		30.441.600		1.829.141	1.274.351.474	283.873.518		1.010.467.956	264.639.660
TOT. TIT. 2											
TIT. 4											
421010	28.575.498	28.575.498		28.575.498			308.575.498	124.719.104		183.856.394	21.586.490
421011	7.242.115	7.242.115		7.242.115			157.242.115	33.232.204		124.009.911	6.725.382
421020	4.536.145	4.496.094		4.496.094		40.051	94.536.145	19.645.799		74.890.346	3.632.179
421021	19.388.976	19.388.976		19.388.976			89.388.976	20.982.438		68.406.538	20.163.397
421030							2.500.000	1.557.546		942.454	

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 PARTE I
SPESE

CODICE	DESCRIZIONE	G E S T I O N E D I C O M P E T E N Z A										D I F F E R E N Z E	
		P R E V I S I O N I		S O M M E I M P E G N A T E			R I M A S T E D A P A G A R E		T O T A L I I M P E G N I		R I S P E T T O A L L E P R E V I S I O N I		
		I N I Z I A L I	V A R I A Z I O N I		D E F I N I T I V E	P A G A T E	R I M A S T E D A P A G A R E	T O T A L I I M P E G N I	I N +		I N -		
			I N A U M E N T O	I N D I M I N U Z I O N E					6 (4-7)	7 (4+5-6)	8	9 (10-8)	10 (8+9)
		4	5 (7-4)	6 (4-7)	7 (4+5-6)	8	9 (10-8)	10 (8+9)	11 (10-7)	12 (7-10)			
	- Riepilogo dei titoli -												
	- TITOLO	2.485.059.567	1.564.448.732	169.608.787	3.879.899.502	1.440.944.292	1.148.140.325	2.597.084.617			1.290.814.885		
	- TITOLO	825.597.894	537.855.352	1.363.453.246	1.363.453.246	233.431.918	264.639.660	498.071.578			865.381.668		
	- TITOLO	604.500.000	1.000.000	605.500.000	605.500.000	148.434.408	52.637.368	201.071.776			404.428.224		
	- TOTALE GENERALE	3.915.157.461	2.103.304.074	169.608.787	5.848.852.748	1.822.810.618	1.465.417.353	3.288.227.971			2.560.624.777		

RENDICONTO FINANZIARIO DELL'ESERCIZIO 2000 PARTE II
SPESE

CAPITOLO	GESTIONE DEI RESIDUI PASSIVI				GESTIONE DI CASSA			TOTALE DEI RESIDUI PASSIVI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO			
	RESIDUI ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO	PAGATI	RIMASTI DA PAGARE	VARIAZIONI		PREVISIONI	PAGAMENTI		DIFFERENZE RISPETTO ALLE PREVISIONI		
				IN +	IN -				IN +	IN -	
CODICE	13	14	15 (16-14)	16 (14+15)	17 (16-13)	18 (13-16)	19	20	21 (20-19)	22 (19-20)	23 (9+15)
RIEP. TITOLI											
- TITOLO 1 -	2.205.049.024	519.793.196	1.662.813.051	2.182.606.247	300.000	22.742.777	5.742.847.252	1.960.737.488	654.800	3.782.764.564	2.810.953.376
- TITOLO 2 -	32.270.741	30.441.600		30.441.600		1.829.141	1.274.361.674	263.873.518		1.010.487.956	264.639.660
- TITOLO 4 -	51.742.734	59.702.683	2.000.000	61.702.683		40.051	667.242.734	208.137.091		459.105.643	54.637.368
TOTALE GENER.	2.299.062.499	609.937.479	1.664.813.051	2.274.750.530	300.000	24.611.969	7.684.451.400	2.432.748.097	654.800	5.252.338.163	3.130.230.404

PAGINA BIANCA

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-00

ATTIVITA'	consistenze		differenze	
	al 1-1-2000	al 31-12-2000	in più	in meno
DISPONIBILITA' LIQUIDE				
Casse	1.260.494.899	2.580.810.666	1.320.315.767	
Banche				
Conti correnti postali				
Altri conti correnti				
	1.260.494.899	2.580.810.666	1.320.315.767	
RESIDUI ATTIVI				
Crediti verso lo Stato ed altri enti	2.974.623.106	3.013.385.998	38.762.892	
Crediti verso iscritti, soci e terzi contribuenti				
Crediti verso acquirenti, utenti ecc.				
Crediti diversi				
	2.974.623.106	3.013.385.998	38.762.892	
CREDITI BANCARI E FINANZIARI				
Depositi vincolati				
Mutui ed anticipazioni attive				
Crediti per annualità, semestralità, ecc. scontate a terzi				
Prestiti al personale				
Crediti verso gestioni autonome				
Depositi cauzionali				
Crediti diversi bancari e finanziari	151.635	151.635		
	151.635	151.635		

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-00

ATTIVITA'	consistenze		differenze	
	al 1-1-2000	al 31-12-2000	in più	in meno
RIMANENZE ATTIVE D'ESERCIZIO				
Rimanenze di prodotti				
Rimanenze di materie prime e materiali di consumo				
Rimanenze di viveri				
Rimanenze diverse				
Risconti attivi				
INVESTIMENTI MOBILIARI				
Partecipazioni azionarie				
Conferimenti e quote in altri enti				
Titoli emessi o garantiti dallo Stato ed assimilati				
Obbligazioni e cartelle fondiarie				
Buoni postali				
Altri titoli di credito				
IMMOBILI				
Edifici	2.609.946.126	2.609.946.126		
Costruzioni in corso				
Diritti reali				
Terreni	1.902.860.004	1.902.860.004		
	4.512.806.130	4.512.806.130		

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-00

ATTIVITA'	consistenze		differenze	
	al 1-1-2000	al 31-12-2000	in più	in meno
IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE				
Impianti, attrezzature e macchinari	3.339.182.834	3.463.078.835	123.896.001	
Automezzi	88.473.244	88.473.244		
Mobili e macchine d'ufficio	520.652.521	523.419.521	2.767.000	
Bestiame				
Materiale bibliografico	554.354.334	586.250.627	31.896.293	
	4.502.662.933	4.661.222.227	158.559.294	
ALTRI COSTI PLURIENNALI				
Spese di costituzione, ampliamento e riorganizzazioni				
Costi e perdite emissione prestiti				
Costi pluriennali diversi				
TOTALE ATTIVITA'	13.250.738.703	14.768.376.656	1.517.637.953	
DEFICIT PATRIMONIALE				
Disavanzo economico esercizi precedenti				
Disavanzo economico dell'esercizio				
TOTALE A PAREGGIO	13.250.738.703	14.768.376.656	1.517.637.953	

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-00

ATTIVITA'	consistenze		differenze	
	al 1-1-2000	al 31-12-2000	in più	in meno
CONTI D'ORDINE Valori di terzi depositati a cauzione, a garanzia, ecc. Conti diversi				

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-00

PASSIVITA'	consistenze		differenze	
	al 1-1-2000	al 31-12-2000	in più	in meno
DEBITI DI TESORERIA				
Anticipazioni del tesoriere				
Scoperti di conto corrente				
RESIDUI PASSIVI				
Debiti verso lo Stato ed altri enti	2.299.062.499	1.592.000.000		707.062.499
Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute				
Debiti verso fornitori				
Debiti verso terzi per prestazioni ricevute		1.538.230.404	1.538.230.404	
Debiti diversi				
	2.299.062.499	3.130.230.404	1.538.230.404	707.062.499
DEBITI BANCARI E FINANZIARI				
Mutui ed anticipazioni passive				
Obbligazioni in circolazione				
Debiti verso il personale per depositi				
Debiti verso gestioni autonome				
Debiti diversi bancari e finanziari				
RIMANENZE PASSIVE DI ESERCIZIO				
Riserve tecniche				

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-00

PASSIVITA'	consistenze		differenze	
	al 1-1-2000	al 31-12-2000	in più	in meno
Risconti passivi				
FONDI DI ACCANTONAMENTI VARI				
Fondo liquidazione indennità anzianità personale	297.260.667	221.946.443		75.314.224
Fondo imposte e tasse				
Fondi rischi				
Fondi per accantonamenti diversi				
	297.260.667	221.946.443		75.314.224
POSTE RETTIFICATIVE DELL'ATTIVO				
Fondo svalutazione crediti				
Fondo svalutazione titoli e partecipazioni				
Fondo ammortamento immobili	683.206.581	761.504.965	78.298.384	
Fondo ammortamento impianti, attrezzature e macchinari	3.339.182.834	3.463.078.835	123.896.001	
Fondo ammortamento automezzi, mobili e macchinari d'ufficio	519.700.201	605.945.592	86.245.391	
	4.542.089.616	4.830.529.392	288.439.776	
TOTALE PASSIVITA'	7.138.412.782	8.182.706.239	1.026.670.180	782.376.723
PATRIMONIO NETTO				
Fondo di dotazione				

SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31-12-00

PASSIVITA'	consistenze		differenze	
	al 1-1-2000	al 31-12-2000	in più	in meno
Riserve obbligatorie				
Riserve facoltative				
Fondo rivalutazione conguaglio monetario				
Avanzo economico esercizi precedenti				
Avanzo economico dell'esercizio	6.112.325.921	6.585.670.417	473.344.496	
	6.112.325.921	6.585.670.417	473.344.496	
TOTALE A PAREGGIO	13.250.738.703	14.768.376.656	2.300.014.676	782.376.723
CONTI D'ORDINE				
Terzi per valori depositati a cauzione, a garanzia, ecc.				
Conti diversi				

PAGINA BIANCA

CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO 2000

Parte seconda : COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

A) ENTRATE ACCERTATE IN PRECEDENTI ESERCIZI DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO			
--	Contributi o premi per le prestazioni istituzionali	£.	
--	Trasferimenti (contratti, oblazioni, ecc.)	£.	
--	Redditi e proventi patrimoniali	£.	
--	Vendita di prodotti e di materiale diverso	£.	
--	Vendita di pubblicazioni	£.	
--	Prestazioni di particolari servizi	£.	
--	Ricavi pluriennali	£.	
	Totale	£.	
C) TRASFERIMENTI ATTIVI IN NATURA			
--	Oblazioni, lasciti, donazioni in natura	£.	
	Totale	£.	
D) VARIAZIONI PATRIMONIALI STRAORDINARIE			
--	Sopravvenienze attive	£.	4.950.000
--	Insussistenze passive	£.	24.611.969
--	Variazioni per acquisizione beni mobili ed immobili	£.	158.559.294
--	ELIMINAZIONE FONDO RISCHI	£.	
--	Differenza tra entrate ed uscite in c/ capitale	£.	
	Totale	£.	188.121.263
E) SPESE IMPEGNATE DI COMPETENZA DI SUCCESSIVI ESERCIZI			
--	Spese impegnate di competenza di successivi esercizi.	£.	
	Totale	£.	
	Totale parte seconda	£.	188.121.263

CONTO ECONOMICO PER L'ESERCIZIO 2000

Parte seconda : COMPONENTI CHE NON DANNO LUOGO A MOVIMENTI FINANZIARI

A) SPESE DI COMPETENZA, IMPEGNATE IN PRECEDENTI ESERCIZI.

--	Rimanenze iniziali di prodotti	£.	
--	Materie prime e mater. di cons. viveri	£.	
--	Risconti iniziali di spese per locazioni ed utenze	£.	
--	Spese per servizi esterni	£.	
--	Spese diverse di amministrazione	£.	
--	Spese per trasferimenti	£.	
--	Oneri finanziari	£.	
--	Spese diverse	£.	
--	Costi pluriennali	£.	
	Totale	£.	

B) PRODUZIONI E MOVIMENTI INTERNI

--	Produzione in natura, impianti ed altre immobilizzazioni ottenute con mezzi propri da capitalizzare	£.	
	Totale	£.	

C) TRASFERIMENTI PASSIVI IN NATURA

--	Contr. concorsi, soccorsi ed oblazioni in natura	£.	
--	Impianti, attrezzi e macchinari	£.	
--	Automezzi, mobili e macchine	£.	
--	Diversi	£.	
	Totale	£.	

D) AMMORTAMENTI E DEPERIMENTI

--	Immobili	£.	78.298.384
--	Impianti, attrezzature e macchinari	£.	123.896.001
--	Automezzi, mobili e macchine	£.	86.245.391
	Totale	£.	288.439.776

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

CONSISTENZA DELLA CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO		£. 1.260.494.899
PISCOSSIONI	in c/ competenza	£. 3.089.646.204
	in c/ residui	£. 663.417.660 £. 3.753.063.864
PAGAMENTI	in c/ competenza	£. 1.822.810.618
	in c/ residui	£. 609.937.479 £. 2.432.748.097
CONSISTENZA DELLA CASSA ALLA FINE DELL'ESERCIZIO		£. 2.580.810.666
RESIDUI ATTIVI	degli esercizi precedenti	£. 2.276.443.801
	dell'esercizio	£. 736.942.197 £. 3.013.385.998
RESIDUI PASSIVI	degli esercizi precedenti	£. 1.664.813.051
	dell'esercizio	£. 1.465.417.353 £. 3.130.230.404
AVANZO/DISAVANZO D'AMMINISTRAZIONE ALLA FINE DELL'ESERCIZIO		£. 2.463.966.260